[image: image1.jpg]Nl
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.03.2022
	№
	106

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета района  на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов

       В соответствии с соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) области, в целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов  экономии и оптимизации расходов, руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, направленных на экономию бюджетных средств (далее  Программа оптимизации), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Органам местного самоуправления Тарногского муниципального района и органами администрации района ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, обеспечивать представление в финансовое управление администрации района отчетов о выполнении Программы оптимизации.
Руководитель   администрации    района                                     А.И. Корепанов

	Утверждено

постановлением администрации района от 21.03.2022 г. № 106

                  (Приложение № 1)

	ПРОГРАММА  ОПТИМИЗАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА
НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

	№ п/п
	Мероприятия (по отраслям)
	Экономический эффект,тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	1.1
	Экономия от проведения аукционов
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	2
	ОБРАЗОВАНИЕ
	1932,5
	835,0
	385,0

	2.1
	Экономия по оплате за отопление в организациях, установивших теплосчетчики
	200,0
	200,0
	200,0

	2.2
	Закрытие дошкольных учреждений на летний период (отпусков работников)
	120,0
	120,0
	120,0

	2.3
	Экономия по энергосбережению:
	515,0
	515,0
	65,0

	БДОУ № 1 «Теремок»
	15,0
	15,0
	15,0

	БДОУ № 3 «Улыбка»
	25,0
	25,0
	25,0

	БДОУ № 2 «Солнышко»
	25,0
	25,0
	25,0

	БОУ «Тарногская СШ»
	450,0
	450,0
	0,0

	2.4
	Экономия ФОТ сторожей при оборудовании охранной сигнализации
	285,7
	0,0

	0,0

	БДОУ «Тарногский детский сад № 3 «Улыбка»
	285,7
	0,0
	0,0

	2.5
	Закрытие адреса ведения образовательной деятельности
	811,8
	0,0
	0,0

	БОУ «Илезская ОШ» с.Илезский Погост
	811,8
	0,0
	0,0

	       тепло
	436,1
	0,0
	0,0

	       вода
	1,8
	0,0
	0,0

	       электроэнергия
	111,6
	0,0
	0,0

	       тревожная кнопка
	1,5
	0,0
	0,0

	       пожарный мониторинг
	2,6
	0,0
	0,0

	       обслуживание сигнализации
	1,5
	0,0
	0,0

	       связь
	5,4
	0,0
	0,0

	       ФОТ персонала с отчислениями
	251,3
	0,0
	0,0

	3
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Экономия от тепловой энергии по МБУДО «Тарногская детская школа искусств»
	200,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	3432,5
	2135,0
	1685,0